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„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.
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Излагање подбив на претставници
на странски држави

Говор на омраза поради
религија и религиско уверување

Говор на омраза поради
социјално потекло

Говор на омраза поради 
пол и род



Во текот на месец април на веб платформата 
www.govornaomraza.mk беа регистрирани вкупно

елементи на говор на омраза,
повикување на дисриминација и
вознемирување по различни основи116 

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

Oвој месец забележани беа 

 67 (40%)
случаи на говор на омраза

поради етничка припадност,

42 (25%)
случаи врз основа на

национална припадност,

 28 (17%) 
случаи по основ на

политичка припадност,

26 (15%) 

 15 (9%) 
случаи по основ на

на политичка припадност,

случаи по основ
на сексуална ориентација, и

 9 (5%) 
случаи по основ на

пол и род.

Во овој месец во предизборниот 
период на вториот круг на 

претседателски и 
парламентарните избори 

забележан е пораст на говор на 
омраза и вознемирувачки говор 

врз основа на етничка, 
национална и политичка 

припадност. Националистичките 
говори на лидерите на 

политичките партии, веење на 
знамиња на странски држави, а 
во отсуство на застапеност на 

државните знамиња на митинзите 
на партиите, извикување на 

содржини како ,,UCK” од страна 
на албанскиот блок 
придонесуваат кон 

предизвикување на омраза 
помеѓу двете најголеми етнички 

заедници во државата. 


